
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚ. & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ  ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ

Ταχ.Δ/νση      : Διοικητήριο, 1ης Ιουλίου 1
Ταχ. Κώδικας      : 66133, Δράμα
Πληροφορίες      : Παναγιώτου Χ. Ευθυμία
Τηλέφωνο      : 25213-51205
E-mail      : 

panagiotoue@pamth.gov.gr 
                                                                                     

ΘΕΜΑ :«Παράταση ισχύoς της αριθ. 20566/13-12-2011 με ΑΔΑ: 456Ζ7ΛΒ-Σ6Γ απόφασης του 

Αντιπεριφερειάρχη Δράμας για άλλα είκοσι πέντε (25) έτη».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης»
3. Την αριθμ. Δ.Δ. οικ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ4064/τ.Β΄/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Α.Μ.Θ. περί «μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων 
του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Eνοτήτων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.»
4.     Την αριθ. 20566/13-12-2011 με ΑΔΑ: 456Ζ7ΛΒ-Σ6Γ απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Δράμας περί «εκμίσθωσης κοινόχρηστης έκτασης 10.000 τμ από το με αριθμό 978ζ «χέρσο - κοινό» 
τεμάχιο αγρ/τος Αγοράς συμπληρωματικής έτους 1992, στην εταιρεία «Θ. Γραμματής & ΣΙΑ Ε.Ε.» 
Λατομεία Αδρανών υλικών, με σκοπό την χρήση της ως χώρο για την δημιουργία αποθήκης υλικών 
θραύσης, καθώς και φύλαξης των μηχανημάτων, που χρησιμοποιούνται στο διπλανό χώρο του 
λατομείου που διατηρεί».
5. Τους Ν.4061/22-3-2012 - άρθρο 8 και Ν.4673/2020 – άρθρο 39 παρ.1, σύμφωνα με τους 
οποίους ορίζεται ότι, η χρονική διάρκεια των παραχωρήσεων δύναται να παραταθεί και πέραν της 
25ετίας (σε κάθε περίπτωση δεν μπορεί να υπερβαίνει τα σαράντα (40) έτη), μόνο για επενδυτικούς 
σκοπούς και εφόσον υφίστανται σωρευτικά οι εξής προϋποθέσεις: η μονάδα λειτουργεί, είναι 
βιώσιμη και τηρεί τους όρους της μίσθωσης. 
6. Την με αριθμό πρωτ. 427088/20710/8-12-2025 αίτηση της εταιρείας με την επωνυμία «Θ. 
Γραμματής & ΣΙΑ Ε.Ε.» Λατομεία Αδρανών υλικών,  με την οποία ζητά την παράταση ισχύος της 
αριθ. 20566/13-12-2011 με ΑΔΑ: 456Ζ7ΛΒ-Σ6Γ απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη Δράμας για 
άλλα είκοσι πέντε (25) έτη ήτοι από 1-12-2026 έως 1-12-2051.
7. Το γεγονός ότι, η εταιρεία με την επωνυμία «Θ. Γραμματής & ΣΙΑ Ε.Ε.» Λατομεία Αδρανών 
υλικών, υπάγεται στις παραπάνω διατάξεις των: Ν.4061/22-3-2012 - άρθρο 8 και Ν.4673/2020 – 
άρθρο 39 παρ.1,  αφού τηρεί σωρευτικά τις συγκεκριμένες προϋποθέσεις, όπως αυτό προκύπτει από 
τα προσκομιζόμενα έγγραφα.

00040361020004036102

mailto:panagiotoue@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΑΠ7ΛΒ-ΙΞΧ



2

./.

./.

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ

Παρατείνουμε την ισχύ της αριθ. 20566/13-12-2011 με ΑΔΑ: 456Ζ7ΛΒ-Σ6Γ απόφασης του 
Αντιπεριφερειάρχη Δράμας περί «εκμίσθωσης κοινόχρηστης έκτασης 10.000 τμ από το με αριθμό 
978ζ «χέρσο - κοινό» τεμάχιο αγρ/τος Αγοράς συμπληρωματικής έτους 1992, στην εταιρεία «Θ. 
Γραμματής & ΣΙΑ Ε.Ε.» Λατομεία Αδρανών υλικών για άλλα είκοσι πέντε (25) έτη, ήτοι από 1-12-
2026 έως 1-12-2051 για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό.

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΜΟΥΡΒΕΤΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ

Πίνακας Αποδεκτών:             

1. ΥΠ.Α..Α.Τ    
 Δ/νση Τεχνικών Έργων και Αγροτικών Υποδομών - Τμήμα Υποδομών

dlian@topographiki.gr
   Δεστούνη 2 & Αχαρνών 381 - Τ.Κ.11143 ΑΘΗΝΑ 
   (για την δημοσίευση στην ιστοσελίδα του ΥΠΑΑΤ.μέσω e-mail:)

2. Περιφέρεια Α.Μ.Θ.
   Δ/νση Πολιτικής Γης
   Δημοκρατίας 1
   69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ   
  (Για ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων της Περιφέρειας)
   dpolgis@pamth.gov.gr

3. Δ/νση Διαφάνειας και ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π.Α.Μ.Θ.
   Δημοκρατίας 1 Τ.Κ. 69100 Κομοτηνή  
   (Για τη δημοσίευση στην Ιστοσελίδα της Περιφέρειας) 
    antoniadisa@pamth.gov.gr

4. ΛΑΤΟΜΕΙΑ Θ. ΓΡΑΜΜΑΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ» 
   ΑΔΡΑΝΗ ΥΛΙΚΑ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ 
   «ΑΤΛΑΣ»,
   ΠΟΛΥΣΤΥΛΟ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ
    ΚΡΗΝΙΔΕΣ Τ.Κ.64 003  

5. Εσωτερική Διανομή    Κτηματολογικό Γραφείο

mailto:dlian@topographiki.gr
mailto:dpolgis@pamth.gov.gr
mailto:antoniadisa@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΣΑΠ7ΛΒ-ΙΞΧ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 08.01.2026

Α. Π.: 4564/140
	AkrivesAntigrafo: 
		2026-01-13T11:58:56+0200
	Athens




